40

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 27 de dezembro de 2021 • Nº 273

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Superintendência de Parcerias e Concessões- SUPARC

AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA
AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº:  002/2021  SUPARC

OBJETO: Contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade de CONCESSÃO
PATROCINADA, para a prestação dos serviços públicos de ADMINISTRAÇÃO, CONSERVAÇÃO,
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS e OPERAÇÃO
AEROPORTUÁRIA DO AEROPORTO DE PARNAÍBA  PREFEITO DR. JOÃO SILVA FILHO

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 017/2021 torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado de ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,
relativo ao Edital de CONCORRÊNCIA Nº 002/2021:

LICITANTE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
CONSÓRCIO PHB AIRPORT, composto pelas
empresas RFM INVESTIMENTOS LTDA, líder do
consórcio, BRASILX PARTICIAÇÕES EIRELI, e
UNIVERSAL ARMAZENS GERAIS E
ALFANDEGARIOS LTDA

1º lugar

CONSÓRCIO SBPB, composto pelas empresas
CEDARWOOD INVESTIMENTOS S.A. (CWI), líder do
consórcio, e a empresa TR SAECULUM
PARTICIPAÇÕES LTDA.

2º lugar

Na oportunidade, comunicamos que a sessão de abertura do ENVELOPE Nº 03  DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO da primeira classificada, acontecerá no dia 05 de janeiro de 2022 às 09h00min,
no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro
Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI.

Teresina, 27 de dezembro de 2021.

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação  CEL/SUPARC

VIVIANE MOURA BEZERRA

Superintendência de Parcerias e Concessões- SUPARC

Of. 534

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00010.002531/2020-70
OBJETO: CONCESSÃO DE USO ONEROSA PARA GESTÃO,
MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO INTEGRADAS COM
ENCARGOS DE REVITALIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO
PARQUE ESTADUAL ZOOBOTÂNICO
PODER CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, CNPJ: 12.176.046/0001-45.
INTERVENIENTE: SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E
CONCESSÕES – SUPARC, CNPJ: 33.906.123/0001-45.
CONCESSIONÁRIA: BIOPARQUE ZOOBOTÂNICO LTDA, CNPJ:
44.638.107/0001-35.
VALOR: R$ 68.192.044,12 (sessenta e oito milhões, cento e noventa
e dois mil, quarenta e quatro reais e doze centavos).
DATA DAASSINATURA: 22/12/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: 35 (trinta e cinco) anos
SIGNATÁRIOS: DANIEL DE ARAÚJO MARÇAL, pela
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS - SEMAR, VIVIANE MOURA BEZERRA, pela
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC
e LUIZ FRANCISCO DO REGO MONTEIRO FILHO, pela
BIOPARQUE ZOOBOTÂNICO LTDA.

Of. 524

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 091/2021

PARTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado da
Defesa Civil do Piauí – SEDEC/PI (CNPJ 08.789.777/0001-99), e
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI (CNPJ
06.535.751/0001-99).
OBJETO: Repasse/transferência à SEDEC para a execução,
fiscalização e acompanhamento da obra de implantação e
pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo (TSD) com
banho diluído, na pista de rolamento com 6,00 m e tratamento
superficial simples (TSD) com banho diluído nos acostamentos com
1,00 m para cada lado, na rodovia PI-224, trecho sede do município
de Beneditinos-PI / Prata do Piauí-PI, com extensão de 31,840 km.
PRAZO DE VIGÊNCIA : Vigorará até a conclusão da obra elencada
na cláusula primeira, mediante lavratura do termo de recebimento
definitivo, com início a partir da data da sua assinatura pelas entidades
cooperantes, podendo ser prorrogado a critério das partes, sendo
que quaisquer alterações serão objeto de termo de aditivo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021.
ASSINAM: José Augusto de Carvalho Gonçalves Nunes pela SEDEC/
PI, e José Dias de Castro Neto pelo DER/PI.
JOSÉ AUGUSTO DE CARVALHO GONÇALVES NUNES
Secretário de Estado da Defesa Civil do Piauí

Of. 246

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO
DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA - ZPE PARNAÍBA

ERRATA AO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº 05.2021/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato para prestação de serviços de consultoria
celebrado entre a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE
PARNAÍBA e o escritório ESTÔNIA HUB TRANSFORMAÇÃO
DIGITAL;
OBSERVAÇÃO: Fica retificado o Extrato de Ratificação da
Inexigibilidade Nº 05.2021/ZPE, publicado na data de 20 de dezembro
de 2021, na página nº 55, no Diário Oficial do Estado do Piauí nº 269,
que passa a vigorar nos Termos abaixo:
ONDE SE LÊ:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30, inciso II, alíneas “c” e “e” da
Lei 13.303/2016 e art. 143, inciso II, alíneas “c” e “e” do RILC da
Companhia, vinculado ao Processo de Inexigibilidade nº 05/2021;
LEIA-SE:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30, inciso II, alíneas “c” da Lei
13.303/2016 e art. 143, inciso II, alíneas “c” do RILC da Companhia,
vinculado ao Processo de Inexigibilidade nº 05/2021;

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.12.2021/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato para prestação de serviços de consultoria
celebrado entre a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE
PARNAÍBA e o escritório ESTÔNIA HUB TRANSFORMAÇÃO
DIGITAL;
OBSERVAÇÃO: Fica Retificado o Extrato DE CONTRATO Nº
01.12.2021/ZPE, publicado na data de 20 de dezembro de 2021, na
página nº 55, no Diário Oficial do Estado do Piauí nº 269, que passa a
vigorar nos Termos abaixo:
ONDE SE LÊ:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30, inciso II, alíneas “c” e “e”da
Lei 13.303/2016 e art. 143, inciso II, alíneas “c” e “e” do RILC da
Companhia, vinculado ao Processo de Inexigibilidade nº 05/2021;
LEIA-SE:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30, inciso II, alíneas “c” da Lei
13.303/2016 e art. 143, inciso II, alíneas “c” do RILC da Companhia,
vinculado ao Processo de Inexigibilidade nº 05/2021;

Of. 187